mebat, qua ex re factum est, ut nunquam collatis signis ad summam dimicationem ventum sit. Levia interdum mittebantur pœlia, utroque exercitu castra sua tuente. Robertus tamen majora ausus, cum temere progredere, ab hostibus capitus. At vero Innocentius incendiis bellorum jam pene in Italia extinctis, ad urbem redire instituit, redacto tamen prius in Sanctorum numero Hedimundo confessore Cantuariensi episcopo. Cum vero Ferusiam jam pervenisset, Romam consulto declinans ob senatoriam potestatem, quæ nimia ei ac curiæ Romanæ videbatur, Petrum Veronensem ordinis Prædicatorum ab hæreticis Mediolanum & Comum inter cæsum, in Sanctos Christi martyres retulit. Idem fecit de sancto Stanislao Cracoviensi episcopo, qui in vita miraculis claudit. Accersitus deinde à proceribus regni Siculi, Neapolim nuper instauratam proficiscitur: ibique moritur, ac sepelitur in Ecclesia sancti Laurentii, pontificatus sui anno undecimo, mense sexto, die duodecimo, dum brevi se toto regno potiturum arbitratur. Ipsius autem Innocentii viri optimi decretum fuit, ut octava Nativitatis beatæ Mariæ virginis in Ecclesia Dei quotannis celebraretur. Idem vero bono consilio usus, Cardinalium sedes jam pridem vacuas optimo quoque in collegium cooptato replevit, statuitque ut Cardinales equo in publicum vesti galero rubeo uterentur, honestandi ordinis causa. Multa quoque vir doctissimus in tanto rerum fastigio collocatus, edidit & compilavit. Apparatus namque decretalium composuit, quibus ipsi canonistæ plurimum utuntur. Continent enim disputationes quasdam, quæ rem ipsam mirifice aperiant. Edidit & alium in conciliis approbatum, quem Hostiensis in summa sua Antenticas vocat. Scripsit & librum de jurisdictione Imperii & autoritate Pontificis, contra Petrum quendam cognomento Vineam, qui imperii & aliarum rerum omnium arbitrium

Impe-

Imperatori tantum ascribebat. Hunc librum postea Innocentius Apologeticum vocavit. Doctorum quoque virorum familiaritate mirifice delectatus est: quos etiam ad dignitatis gradum evexit. Hugonem enim vita & doctrina insignem sanctæ Sabinæ Cardinalem promulgavit, qui ob dignitatem acceptam à priore vita nusquam decessit, ordinis sancti Domini prius habebatur. Scripsit idem Hugo & glossas in bibliam & concordantias, ut istorum vocabulo utar. Hujus quoque Pontificis tempore & mandato, Alexander ordinis minorum frater, qui jam grandis natu religionem ingressus fuerat, summam in Theologiam scripsit admodum copiosam. Edidit & libros suo tempore in Decretales, quos apparatus vocarunt, Bernardus Parmensis, & Compostellanus viri doctissimi, ad hanc laudem diligentia & benignitate Innocentii excitati. Pontificis vero nepos Guilielmus patrum non multo post sequitur, cujus quidem sepulchrum in sancto Laurentio extra muros adhuc cernitur.